
9. år g., nr« 2.

INDHOLD:
s« 2: Nyt fra redaktionen
s« 5: Holdturneringen
s« 15• Holdpokalen
s> 15: Klub turneringen
s* 16: Aalborg EMT
s. 17: Åbybro juleturnering
s. 20: Gymnasieskak
Se 21: Tipskupon
Se 25: Månedens spiller
s. 24: Ratingberegning
s* 2?: Partier
Se 50: Læsernes side

FORSIDEDIAGRAMMET denne gang
I viser en situation fra par- 
i tiett mellem de knapt så kendte 

spigere Johansson og Metzing. 
Det blev spillet i Berlin 1973® 
Sort harmen kvalitet, men det 
kunne godt se ud til, at han 
efter hvids sidste træk er kom­
met i vanskeligheder. Men dem 
klarede han. Hvordan?? 
(Løsning på bagsiden)



NYT FRA REDAKTIONEN
Den altafgørende ’’nyhed” denne gang er selvfølgelig, at 
der er

JULEFROKOST

onsdag den 29. december 1982 kl. 18.30 !

Det foregår i de dejlige lokaler i Frugthaven.

Som det er tradition spiser og drikker vi først lidt (?), 
rnen godt, og derefter går vi til brætterne for at spille 
juleturneringen. Når den er ved vejs ende, er der frit 
slag for videre skuktivitet natten Igennem, oplyses det 
fra værterne. Her kan man muntre sig med partier spillet 
med afrikanske brikker, babyskak, nedtrapning, normallyn 
etc., etc.
Alle os, der har været med før, ved udmærket, at dette er 
årets HØJDEPUNKT, spørg Bare alle veteranerne.’ 
Det er piskende nødvendigt, at også DU reserverer denne 
aften (og nat) 1!
PÅ GENSYN’

Så har vi en mere jordnær oplysning: Som I givetvis har 
lagt mærke til, var Poul'-Erik Jensens instruktive (det 
var den i alt fald i kladden) artikel om ratingsystemet i 
sidste nummer ramt af dels meningsforstyrrende trykfejl og 
dels særlig ringe tryksværteafgivelse fra vores drilske 
offsetmaskine, så vi genoptrykkér den i en forhåbentlig 
stærkt forbedret udgave i dette nummer,

Til sidst:
Fra alle os på redaktionen til alle jer almindelige med- 
lemmer af klubben: GOD JUL OG GODT NYTÅR!
PS: Husk .at ønske jer skakbøger i julegave,

I trænger til dem!
Redaktionen.



HOLDTURNERINGEN
Årrækken: ALLIANCEN ~ SKØRPING 3-5.
Torsdag den 28.10 indfandt A-holdet sig på Aalborg Sømands­
hjem til kamp mod Alliancen, der netop er rykket ned fra 
Mesterrækken, og som derfor nøgternt vurderet optrådte som 
favoritter.
Men vores ukuelige optimisme og kampånd førte med sig, at 
følgende skete:

ræt: Lauritz Pedersen - Niels Chr. Davidsen 0-1
At Niels Chr. Davidsen er et navn, der står resnekt om i nord- 
jy ke skakkredse, kunne dette parti, bevidne. Vi kan for resten 
gengive hele partiet her med NCD som hvid: 1. c 4 .... og mod- 

inderen ongnv, og slut.*! <Nå, spøg til side, Lauritz Pedersen 
var blevet forhindret i at komme, og diverse forviklinger havde 
medført, at hans afbud ikke var kommet frem til Alliancens 
holdleder i rette tid.
2. bræt: Torben Winkler - Arne Søgård , 0-1
Torben Winkler, der er en god teorikender, så i begyndelsen ud 
til at have til hensigt at tromle Søgård ned i lyntemp^, og da 
han senere tilmed vandt en officer, var vi vel ikke mange, der 
bevarede optimismen på Søgårds vegne. Men i den utroligt spæn­
dende stilling må der alligevel have været chancer. f. - Ja jeg 
senere skulle e på partiet, var det allérede afsluttet
med Skørping-sejr.
3. bræt: Kaj Christensen - Hans Andersen 1-0
I åbningsfasen havde jeg ingen grund til at klage, men et umå­
deholdent ti rrbrug blev straffet, da jeg i tidnøden, der 
blev meget drastisk, vist nok ikke fandt det bedste, Efter et 
godt kvalitetsoffer af Kaj Christensen viste det sig desværre, 
efter at de 40 træk var nået, at han havde fået et vundet dron­
ningslutspil.

4 * bræt: Erik Falden - Arne Christensen i-i
Ligesom det er sket før, havnede de to i den åbne variant i 
spansk. Efter afbytning af adskillige officerer kom Arne til at 
sta meget passivt, men dog med lige materiale. På forunderlig 
/is fik nan imidlertid etableret et angreb, og i den sidste 
ende matte Erik Falden være godt tilfreds med remis ved evig skak. ,



5, bræt: Hans Schack - P. Hilse Jensen 0-1
Riise nedgjorde atter en sicilianer, og denne gang i den sto- 
re stil. Det hvide angreb gik som i olie, og da den sorte 
konge blev tvunget til at overskride midterlinien, indså 
Schaok;. at det var blevet tid at strække våben.
6, bræt: Kjeld V. Hansen - Anker Nielsen 0-1
Ankers modstander var denne aften meget gavmildt indstillet. 
Ret hurtigt udmøntede det sig i, at han afleverede en kvali­
tet. At partiet kort efter var forbi skyldtes, at Anker i 
mellemtiden havde fået en lille ekstra gave i form af et 
rent tårn.
7, bræt; Svend Rasmussen - Hardy Andersen 1-0
Traditionen tro lagde Hardy op) til kombinationer i den store 
stil. Desværre trak modstanderen (rent tilfældigt, som det 
viste sig efter partiet) en springer, og dermed duede det 
hele ikke. Rystet over dette mistede Hardy oveni en bonde 
på dronningfløjen. Et tub, der skulle vise sig at blive 
skæbnessvangert, da de sorte fribønder, der samtidig opstod, 
viste sig afgørende i det følgende slutspil.
8. bræt i Emil Lårenen - Jens Thygesen
En masae ufbytninger i starten af dette parti gjorde det 
lidt uinteressant i alt fald for en flygtig tilskuerbedøm­
melse. En hurtig remis blev da også resultatet, og det er 
vel ikke så overraskende, Jens* fredelige gemyt taget i be­
tragtning.

5-3 til os og en god start på sæsonen. Det blev det også for 
de to andre Skørping-mandskaber, hvilket fremgår af det 
følgende. •



A-RÆKKEN: SKØRPING - AARS 3j - 41
I 2. runde af holdturneringen så der så ud til at være en del 
points at hente mod et Aars-hold, der efter vores mening ikke 
så alt for frygtindgydende ud. MEN ...

L bræt: Niels Chr. Davidsen - Arne Vajhøj 4-4
Arne Vajhøj prøvede at kule Niels Chr. helt ned*med en fidus­
variant i Aljechins forsvar. Det var også tæt på at lykkes, men 
Niels Chr. kæmpede sig ind i kampen og fik fordel. Efter en del 
flytten rundt i et tårnslutspil måtte vor mand lade sig nøje med 
remis trods en merbonde.
2. bræt: Arne Søgård - Børge Jensen., 1-0
Fra første træk sprudlede Søgård af energi - vel et udslag af 
det fine parti, han spillede i runden før hos Alliancen. Børge 
Jensen trak sig helt tilbage i sit ringhjørne - dog kun for at 
blive knock-outet, da han satte en officer over styr.
3« bræt: Hans Andersen - K. J. Jacobsen 4-4
To forsigtigpetere, der på skift tilbød remis, inden de 20 
træk var rundet. Det lykkedes da også med tiden at nå til en 
overenskomst. "Dårlig holdmoral.*", udtalte vores holdleder ...
4. bræt: Arne Christensen - Ole Bo Andersen 0-1
Ikke helt uvant for et Arne C.-parti blev det til en ordentlig 
omgang rod. Arne gav et tårn for to lette, og desværre kom Ole 
Bos officerer til at stå bare bedre og bedre, og til sidst gik 
den hvide stilling helt i. opløsning.
3. bræt: p. Riise Jensen - Jens Peter Krogh 0-1
På skoleskakvis "ofrede" Riise en bonde i 4. træk.’ Oven i købet 
måtte hans konge ud på vandring. Men senere fik han faktisk 
pænt modspil, inden det hele - dvs. en løber - blev sat til i 
en slagudveksling. Så havde Riise mistet modet.

6. bræt: Anker Nielsen - Poul Erik Niebuhr 4-4
Anker fik et positionelt overtag i midtspillet, men efter so­
lidt forsvar af PEN, måtte han erkende, at han ikke kunne bryde 
igennem. Ved afviklingen til et løberslutspil mistede Anker 
tilmed en bonde, men da var stillingen dødt remis.



7. bræt: Hardy Andersen - Åge Laustsen 1-0
De to sidste partiers afslutninger havde mange ting til fælles.
I hegge tilfælde springer-løberslutspil med 5 bønder mod 4.
Og i begge tilfælde vist nok remisstillinger. Alligevel lykke­
des det på 7. bræt for Hardy pludselig at fremtrylle en fri- 
bonde, der uhindret kunne gå i dronning. Det var selvfølgelg 
afgørende♦
8. bræt: Jens Thygesen - Bjarne Straszek 0-1
Og på 8. bræt - der i øvrigt blev afgørende for kampens udfald 
ved at være det sidst afgjorte - fik Jens byttet forkert af til 
et håbløst slutspil. At han også var i tidnød gjorde selvsagt 
ikke sagen bedre.

4j mod Aars andethold!?! Deprimerende. Arsagerne? Ikke 
afbud, da alle var med. Forbedringer skal findes andre steder, 
hvor??? UA

A-RÆKKEN. V1LSTED - SKØRPING 3 - 5:
Den 30.11.82 spillede A-holdet udekamp mod Vilsted Skakklub. 
Vilsted er vel nok et af de svagere hold i rækken, så vi hå­
bede på et godt pointudbytte. Desværre svigtede tre af hol­
dets mest solide spillere, så vi vandt “kun” 5-3.
Som det gik ved de enkelte brætter, vi har hvid ved de ulige 
numre:

1. bræt: Niels Chr. Davidsen - Søgård Sørensen 1-0
Jeg havde initiativet gennem hele partiet uden dog at kunne 
opnå afgørende fordel, Heldigvisalavede Søgård Sørensen til 
sidst en afbytningsfejl, der tabte en officer.
2. bræt: Arne Søgård - Hakon Sørensen 0-1
I et siciliansk parti blev Arne Søgård holdt i et jerngreb. 
Han kæmpede hårdt, men kunne-ikke holde partiet.
3. bræt: Arne Christensen - Leon Pyllgraff 1-0
Også her spilledes siciliansk og med samme gode resultat 
for de hvide brikker. Leon Pyllgraff var presset helt i bund, 
og Arne fik en bonde frem til d7. Det blev afgørende.



4, bræt: Anker Nielsen - Karl Hald 1-0
Som sædvanlig spillede Anker et solidt parti. Da han så 
vandt en kvalitet, slap han ikke senere grebet om spillet, 
selv om K. Hald prøvede med forskellige ofre.
5. bræt: Hardy Andersen - Niels Chr. Strauss 0-1
Desværre kunne Hardy ikke finde melodien, så pointet blev 
væk. Hardy havde ellers et par gode resultater’mod Strauss 
at se tilbage på. - Måske skyldes det Strauss* fornavn, at 
Hardy tabte???
6. bræt: Jens Thygesen - Chr. Veggerby 1-0
Her mødte Jens en ideel modstander, der brugte lige så me­
get tid som han selv. Partiet var spændende, men J. Thyge­
sen pressede sikkert modstanderen i bund.
7. bræt: Steen Jensen - Niels Ove Johansen 1-0
NOJ opnåede et meget stort pres nå Steens kongestilling, 
og det så længe faretruende ud. Heldigvis bevarede Steen 
det kolde overblik og parerede angrebet med en officer i 
overvægt som det viste sig, da krudtrøgen havde lagt sig og 
man igen kunne se brættet.
8. bræt: Mogens H. Jensen - Jens Iversen 0-1
Mogens havde de optimistiske træk i fingrene, men det er 
ikke altid nok. Noget kold beregning kan også være nødven­
digt. Desværre havde Mogens da tabt on officer og kunne 
ikke- redde partiet.
Med resultatet 5-3 til os kunne vi så vende bilen hjemad 
efter udflugten til Vilsted. Hvis vi skal blande os i top­
striden, skal der scores nogle flere points i de næste 
kampe. (Større sejre!)

B-klassen

I B-holdets første karap mod Hadsund, var vi, trods afbud fra 
vores førstebræt Ole Østergård, alligevel favorit til denne 
kamp. B-holdet, der også havde udnævnt sig selv som favorit 
til oprykningspladsen, skulle da kunne slå Hadsundholdet ret 
sikkert.



l .Jens fiuller - Jens Antoniussen 0-1
Jens måtte i dette pa*tis$e sig besejret af sin navnebroder 
Jens A. ’Derrvar dog aldrig tvivl om udfaldet idet Jens A.
igennem hele partiet hayde tjæk over stillingen. Da dronnin- * 
gen til sidst blev fanget, var partiet afgjort.
2 . Steen Jenapp - (Thorvald Thorsen 1-0
Efter roligt spil, hvor Steen (efter eget udsagn) hele 
tiden havde.sagen under kontrol, blev partiet afgjort i 
slutspillet, hvor Steen sikkert og roligt førte partiet 
til sejr.
5 .Mogens H.Jensen - Poul Verner Sørensen 1-0
Igennem Hele partiet var det ret usikkert, til hvis fordel 
partiet ville falde ud. Det blev afgjort på nogle fribønder. 
Det var iøvrigt et udmærket parti, som fortjener at komme 
til offentlig beskuelse.. DE3VÆR0E er partiet bortkommet, 
så klubbens: ivrige læsere må undvære dette psykedeliske 
skakparti!
4 .Kim Andersen -Tage Krogshave 0-1
Efter at have tabt en bonde i midtspillet, blev det*svært 
for Kim at kæmpe sig afgørende ind i partiet. Ved dog at 
forsøge, '‘lykkedes’1 det Kim at forvandle sit bondetab til 
et officerstab! Hermed var partiet definitivt afgjort.

5 .Per Christensen - Leif Larsen 1-0
Per viste her i sæsonens første kamp sin sande styrke( ? ). Han havde ini­
tiativet gennem hele partiet og kunne da også fortjent indkassere et point.

6 .Frank Rosenbeck - Johannes Ley Jørgensen " 1-0
Frank kan åbenbart det med holdkampene. Han tager næsten altid point i hold- 
kampene og det glippede da heller' ikke denne gang i sæsonens første holdkamp.

7 .Svend Erik Østergård - Peter Fog 1-0
Svend Erik moste frem i sin velkendte stil og da hr. Fog samtidig begik ad­
skillige fejl, syltede Svend Erik sæsonens første frugt.

8 .Jørgen Boeriis - Bo Bøg Larsen 0-1
Her burde Boeriis have sikret Skørping et helt point og han stod da også 
bedst, ihvertfald indtil han solgte ud til lave priser. Så stod han næst­
bedst .

MHJ/KA



Torsdag den 2 /12 mødte klubbens B-hold Aalborg Skakforenings bedste B-hold i Aal­
borg. Vi havde fire afbud og det endda på de fire første pladser, men da det var 
stærke reserver vi medbragte, havde regnet med at kunne spille mindst 4-U. Det var 
da heller ikke langt fra, idet vi blev besejret med Uj - 3j.
De enkelte resultater med Skørping-spillerne nævnt først:
1. bræt: Kim Andersen - Jan øhlenschlæger 1-0

Jan stod bedst gennem det meste af partiet, men da'han overså en 
komination med mat tilfølge, stod han pludselig dårligst og op- 
gav.

2. bræt: Per Christensen - Per Madsen 0-1
De to herrer kom i en meget lukket stilling, hvor Per C. stod 
næstbedst. Per tabte en bonde og det var den egentlige årsag til 
at ålborgenseren trak det længste strå.

3. bræt: Frank Rosenbeck ~ Ib Skotte Henriksen 1-0
Frank havde i slutspillet en kvalitet + con bedste stilling og det 
kunne selv den gævo Skotte ikke holde.

4. bræt: Svend Erik Østergård * Esben Nielsen 0-1
Svend Erik rev sig noget i skægget, da han efter en klar gevinst­
stilling måtte sande nederlaget. Han kunne da passende kaldes Tve- 
skæg.

5. bræt: Preben Mogensen - Michael Dreisler 1-0
Prebens parti var en afbytningspart i. Efter kun 16 træk var både 
dronninger og officerer byttet af og her, ;om 1 hele slutspillet 
så det helt klart ud til at ville ende remis, men Preben fik vendt 
den klare rem: c til en klar sejr, dels vd at lave en smart komi­
nation, dels v.h.a. Michaels fravtrenhed fra spillets alvorlighed.

6. bræt: Vagner Christensen - Kaj Andersen 5 - J
Vagner stod nok til at vinde, men han havde dog tabt en bonde tid­
ligere i spillet, derfor remis.

7. bræt: Richardt G. Jensen Jens Jørgen Lind G - 1
Richardt kom foran med en bonde, men han fik derimod en stilling 
som så frygtelig ud og Richardt måtte da også senere opgive,

8. bræt: Richard Lilja - Klaus Bjarne Sørensen 0-1
Richard fik en meget lukket stilling allerede efter de første 20 
træk. Efter et ellers velspillet parti overså han en mat og op­
gav.

KA + Richard Lilja



C-HOLDET;
C-holdet har nu været igennem to skarpe runder. Den 28.10 
mod Alliancen, hvor vi vandt 4-2, og den 02.12 mod Vilsted, 
hvor vi også vandt med 4-2, så foreløbig fører vi i gruppen 
Når vi spiller mod Alliancen, plejer min modstander at hed­
de Theodor Larsen; ham regnede jeg jo ikke med at møde, nu 
da jeg er skredet ned fra B*s fjerde bræt til C*s første 
bræt, men sådan gik det alligevel.
1. bræt ; Vagner Christensen - Theodor Larsen 1-0
Et spil lige efter bogen i min yndlingsvariant, men jeg 
havde også revanche til gode.
2. bræt; Richardt G. Jensen - Svend "ning Jensen 0-1 
Richardt kom ikke rigtigt fra starter - vad ier ellers ik­
ke ligner, ham - som han sagde HJeg undervurderede ham”.
1. bræt: Aksel -Gustavsen - Svor i - e
Aksel var sin vane tro bagud i materiel, andt noget
snedigt - hvem vil så ikke afgive lidt, når bare man får 
slutningen.

4* bræt: Richard Lilja - John Frederik
Igen, når I spiller så hurtigt, iå f iangsomme jo
ikke rigtig tid til at se partierne r men på Richards mine­
spil kunne jeg se, at det gik .' ..
5. bræt: Bo Rasmussen - Svend % 0-1
Jeg nåede ikke rigtigt at se, hvad der gik galt, men plud­
selig var det forbi.
6. bræt: Lars Øllgaard - Jørgen Bertram 1-0
Vores tredie reserve måtte med, men det er jo ingen sag, nå] 
det går godt. Vagner C.



Hjemmekampen mod Vilsted.
På trods af "udelukkelse” af begge hold - nøglemanden var 
ikke kommet lod vore folk sig ikke slå ud.
1. bræt: Bent Jensen - Vagner Christensen 1-0
Jeg stod åh, så godt, men solgte så helt umotiveret et 
tårn - kulden må alligevel have gjort skade ...
2. bræt: Bent Sørensen * Richardt G. Jensen 0-1
3. bræt: Henrik Pedersen - Poul Erik Simonsen 0-1

4. bræt; Per H. Jensen - Richard Lilja 0-1
s, bræt: Niels Jensen - Bo Rasmussen 1-0
Måske var det fordi, jeg var flov over mit eget parti, ut 
jeg ikke kunne få mig til at se på de andre partier - el­
ler kulden - hm... Og så vores reserve:
6. bræt; Bent H. Andersen - Lars Øllgaard 0-1
Sikken et'slutspil - det skulle næsten i bladet. R. Lilja 
havde flest nerver på, men det slog ikke Lars ud. Det gib­
bede godt nok i os, da Lars slog på med dronningen, da 
der ellers var en sikker afbytningsvariant ved at trække 
dronningen pjem i forsvaret. Men han lod hånt om det sikre, 
med rette, da Lars lige netop var foran, da modstanderen 
manglede ét træk i at satte mat. r

Her er en situation 
fra partiet Goldschmidt- 
BBhm, London 1973•

i Sox't er i trækket. 
Hvordan afgør han hur­
tigt partiet?

(Løsning på bagsiden)



Juniorklassen

Juniorholdets førsto kamp, skulle spilles mod Terndrups 
Skakklubs Juniohold. Trods afbud fra Kim Andersen var vi 
dor STORfavorit og vi forventede at vinde 6 - 0 !
1. 5ræt:Steen Jensen - Jééper Lund Pedersen 1 - C
Steen.vandt hurtigt en officer og efter roligt spil (man 
vil næsten sige: som sædvanlig) førte han sejren i hus.
2,Bræt:, Mogens Hyldgaard - Jan Jørgensen 1-0
Et mærkværdigt og højst binderi i offer fra Jans side,
afgjorde hurtigt partiet til min fordel!
3 .Bræt: Lars Øllgaard - Torben Winther Hansen 1-0 
Efter at uave tabt en officer, troede Lars, at nederlaget 
var en kendsgerning* Pludselig kunne har dog vinde sin officer 
tilbage. Dette medførte, at en mat i et træk kunne besejle 
Lars* hederlag. Held c s opdagede Torben ikke ét-mats-kombi- 
nationen o det endte med, at .Lars trak det længste strå*
4.Bræt: Søren Abildgård - Brian Christiansen 1-0
I dette parti, var der på intet tidspunkt tvivl om udfaldet, 
og Søren førte med fast hånd partiet til gevinst.
5♦Bræt: Gregers Frank - Steen Sørensen 1-0
Også Gregers kunne sikkert føre en streg til Skørpings 
kollektion.
6.Bræt: Lau Lauritsen - Bo Østerlin 1-0
Lau kunne som aftenens første spiller meddele, at gevinsten 
var i hus. Dette gik enddog så hurtigt, at jeg knapt nok 
nåede at se partiet.
ALTSÅ en 6-0 sejr til Skørping Skakklub i årets første 
juniorskakkamp•

MHJ



HOLDPOKALEN
Pokal 2 den 1.11.82. Skørping 2- Aars 2 £ -
Trods de store sejrscifre vil jeg vove at påstå, at vi 
gav dem god cimbrerkamp til stregen, idet resultatet 
meget nemt kunne være blevet 2-2. Dette var blevet.opnå­
et hvis Jens Thygesen havde fået sit hele point mod 
Johs. Såbye, men hurtige partier er jo ikke Jens* liv­
ret, så han satte en gevinst over styr i tidnød. Og 
desuden havde Anker haft en remis mod Henning Larsen, 
men en stilling, som Ankeir normalt holder, kiksede for 
ham denne aften.
Riise Jensens parti mod Søren Grønhøj opnåede jeg ikke 
at fatte noget af, før det var slut, så det glemmer vi 
hurtigt.
Det sølle halve point fik undertegnede med hjem ved at 
opnå remis i kamp mod Hardy Jespersen. ha

Pokal 1 den 08.12.82. Terndrup - Skørping 1 £ -
Den 8. december skulle vores pokal 1 i kamp for første 
gang. Modstanderen, Terndrup,.så ikke alt for frygtind­
gydende ud, og vi tog det da også med sindsro, at Niels 
Chr. sendte afbud. I så høj grad at det først i sidste 
øjeblik gik op for holdlederen (det var mig), at der 
så skulle sættes en reserve ind. Det viste sig også 
svært at få fremskaffet en sådan, men ved at skrabe dyb­
havets absolutte bund* lykkedes det at få Kim Andersen 
med. Nå, han gjorde sin pligt ved at vinde. Det gjorde 
de andre også undtagen holdlederen ...
Detaljer:

It bræt: Bjarni Sørensen - Arne Søgård 0-1
For alle var det tydeligt, at Søgård var superoptimist. 
Alene på udstrålingen vandt han en hurtig officer. Efter 
en tanper indsats fra Bjarnis side tog Søgård også pointet 
hjem uden de store anstrengelser.



2, bræt: Verner Dissing - Hans Andersen i-i
Onde tunger - og dem var der for resten flere af - mente, 
at min dobbeltstilling var afgørende for dette partis ud­
fald. Men desværre nej, jeg var faktisk ikke i stand til 
at skabe mig et overtag - nærmest tværtimod, så remisen 
var helt OK. Som undskyldning kan bruges, at vi havde 
travlt med at komme af sted for at producere dette blad!
3. bræt: Jens Olsen - Arne Christensen 0-1
Jens Olsen begik den fejl at hoppe lige ind i en prøjser 
med sort, og det kan jo egentlig ikke være værre. Arne 
vandt skam også og endda 1 blot 14 træk. Dette dugfriske 
parti kan du se i partiafdelingen.
4. bræt: Viljo Øster - Kim Andersen 0-1
Kim gik lynhurtigt i offensiven; ikke med ofre og deslige 
men med et kraftigt officerstryk. Som ofte set holdt for­
svaret længe for pludselig at bryde sammen nå en detalje. 
Jah, detalje og detalje - faktisk kostede den et *styk 
kongestilling, og herefter opgav Viljo Øster videre soil.

HA

JENS THYGESEN - som det kan ses andetsteds, 
er han månedens spiller i dette blad.
Her i vor tegners streg.



KLUBTURNERINGEN
Netop nu - og det er tirsdag den 7. december kl. 17.55 - 
er situationen i A-klassen denne:

P. Riise Jensen 1 /6 16,7 %
Hans Andersen 4 /5 80,0 %
Anker Nielsen 3 /7 42,9 %
Hardy Andersen 34/6 58,3 %
Steen Jensen 34/6 58,3 %
Jens Thygesen U/6 25,0 %
Arne Christensen 3 /4 , 75,0 %
Arne Søgård 4 /7 57,1 %
Ole Østergård 3 /4 75,0 %
Jens Mullår 1 /5 20,0 %
Niels Qhr. Davidsen 24/4 62,5 %

De 2 oprykkere Steen og Ole har begge fået en fin start 
og er kærkomne fornyelser med hver deres spillestil. Der­
imod er veteranerne P. Riise Jensen og Jens Thygesen kom­
met; lidt sløvt ud af starthullerne i år. Men der er lang 
vej endnu - hver spiller skal op på 20 partier i alt. 
Man kan glæde sig over så godt som fuldt fremmøde og po­
sitiv indstilling til at gå i gang med at spille skak 
fra A-splllerneo side, så mon ikke vi for en gangs skyld 
undgår partiophobninger og køkkenremiser i maj? 
Dog må d’herrer Arne Christensen og Hans Andersen snart 
tage sig sammen og få afgjort det parti, der er bestemmen­
de for andenpladsen i sidste års turnering.’

B-klassen er i løbet af efteråret svulmet op til at in­
deholde ikke færre end 24 spillere. Det er 8 på A-niveau, 
6 på B-niveau og 10 på C-niveau.
Desværre har flere af spillerne ikke fået skrevet meget 
i deres rubrikker på resultattavlen. Årsagerne har dog 
snarere været transportproblemer, travlhed og skæve ar­
bejdstider end dovenskab. Vi håber/ at det alligevel vil 
lykkes at få gennemført det gigantiske program næsten 100



og vi kan i den forbindelse opfordre til privat spil, 
hvis det er ladesiggørligt, Ellers kommer nogen vist i tid­
nød til foråret.
I toppen af turneringen beregnet med normal pointgivning 
finder vi:
1. Kim Andersen
2. Mogens. H. Jensen
3. Richardt G. Jensen
4. Aksel Gustavsen
5. Vagner Christensen
6. Poul Erik Simonsen

7 .P
6,5 -
6
5,5 -
3 -
3

Med handicappointgivning ser det sådan ud:

1. Aksel Gustavsen 14 p
2. Richardt G. Jensen 13
3. Mogens H. Jensen 9,5 -
4. Poul Erik Simonsen 9
5. Lars øllgaard 9
6. Kim Andersen “ 8
7. Hans GuIlestrup 8

Disse stillinger skal dog siuges med et gran salt til, 
da såvel modstanderstyrke som -mængde har varieret vældigt 
fra spiller til sniller.

HA.

A ALBORG EMT 1992.

Aalborg Skakforenings koordinerede enkeltmandsturnering, 
som blev afviklet i perioden august-september, havde delta 
gelse af 3 spillere fra Skørping Skakklub. Det var i Mes­
terklassen Niels Chr. Davidsen og i 3. klasse Richard Lilj 
og Steen Jensen. Desværre scorede ingen af dem særligt 
mange points. NCD måtte med 1J point rykke ned i 1. klasse 
Hverken Steen Jensen eller Richard Lilja scorede tilstræk­
keligt mange points til at rykke op i 2. klasse. Et meget 
skuffende resultat for alle 3 spillere, som vi jo ved inde 
holder betydeligt mere end det, de her viste.

NCD



ÅBYBRO JULETURNERING 1982,

Hvis man ikke er kommet i julestemning i decembers ind­
ledende uge - og det er vel faktisk ikke indtruffet for 
ret mange - ja, så kan dette afhjælpes med et besøg i 
Åbybro. Ikke på et tilfældigt tidspunkt, selvfølgelig - 
nej, man skal sørge for at dumpe ind på den lokale kro 
ca. kl. 11.30 den første lørdag i december. Så er man 
nemlig kommet til Åbybro Skakklubs juleturnering i skak. 
Den kører over 9 runder med 2x10 minutters betænknings­
tid og 90 % af indskuddet retur i præmier. Det, der bare 
gør turneringen drønhyggelig, er, at man her træffer en 
masse af de gamle nordjyske skakVenner, og at man even­
tuelt kan få nogle nye oveni. Turneringen afvikles i en 
vældigt hyggelig atmosfære, hvor man ikke tager spillet 
alt for højtideligt, selv ikke i de allervigtigste par­
tier i de øverste rækker.
Der var i år rekordtilmelding med 72 deltagere. Efter 
det almindelige princip om bølgers udbredelse vil jeg 
tippe, at denne rekord bliver overgået adskillige gange i 
de kommende år.
Efter et nervepirrende finaleparti i mesterklasse 1 mod 
Jørgen Jørgensen, Nørresundby, blev Eric Bentzen fra 
samme klub turneringsvinder 1982.mod 7J/9. Netop disse 2 
var i øvrigt sejrherrer de to foregående år. Sammen med 
Kurt Hollesen, Aalborg Skakforening var disse Helt domi­
nerende i rækken, hvilket må skyldes, at Skørping ikke 
var repræsenteret her!
I mester 2 havde vi til gengæld 3 deltagere. Ingen kunne 
true Ole Hansen, Aalborg Skf., som vandt med 7J/9 og med 
pointstabene i de afsluttende runder, hvor sejren var 
hjemme. Efter en lidt blød start spillede Niels Chr. Da­
vidsen sig op mod slutningen, og han nåede med 6? p anden­
pladsen og de medfølgende 90 kr. Niels Chr. er jo tidlige­
re vinder af hele arrangementet. Det meddeles forsamlingen 
hvert år, og det er vist nok derfor, at NCD er så trofast 
deltager i Åbybro! - I denne gruppe fik Arne Christensen



4 p off Hans Andersen p. Det skulle senere vise sig, at 
vi skulle blive de eneste fra Skørping, der ikke fik præ- 
mie ♦
1. klasse blev vundet af vores gamle kending Niels Peter 
Nielsen, Vejgård, medens Kenneth Svenninggård fra Hjør­
ring vandt 2. klasse, gruppe 1.
Så havde vi igen en deltager i 2. klasse, gruppe 2, nemlig 
Mogens H. Jensen. Ham så vi her fra en side, som desværre 
ikke er helt karakteristisk for ham: han fightede, så det 
gnistrede, og flere sløje, tabte, ja helt umulige stillin­
ger (fx med dronning i undervægt) blev vendt til pointgi­
vende partier. På den måde fik Mogens uden at spille over­
dådigt 6J p, hvilket rakte til en fortjent 3. plads og 80 
kr. Vinder blev veteranen Valdemar Nielsen,.Sindal.
I 3. klasse, gruppe 1 startede vor mand, Kim Andersen med 
at tabe til den senere vinder Prank Krogh, Vejgård, der 
som den eneste af alle opnåede maximum. Men så gik det 
ellers deruda for Kim: 7 streger på stribe og en remis 
til sidst og en flot og, sikker andenplads.
Endelig blev Richard Lilja den helt store triumfator i 
3. klasse, gruppe 2. Lige som Kim blev det først til et nul 
Men resten gatf 8/3. Et imponerende og for mange et noget 
overraskende resultat, men Richard var virkelig i humør 
til turneringen, og efterhånden som den skred frem, steg 
hans iver og sejrsvilje endnu mere (og nervøsiteten vist 
også!). Foruden 120 kr. fik Richard'en Pondus-pingvin for 
førstepladsen. Den fik senere en mage, da Eric Bentzen for­
ærede Richard sin egen Pondus. Der står jo et par stykker 
hjemme på Erics hylde i forvejen.
Endelig ragede de begærlige himmerlændinge lidt flere kon­
tanter til sig, da 4 af os var med til at vinde i den tra­
ditionelle tipskonkurrence. 3 rigtige nuljevindere ud af 7 
var nok til førstepræmie. Den blev dog også derefter, nem­
lige 6 kr. pro persona.
Efter ut turneringen var forbi kl). 17.30, drog nogle af os 
til Aalborg for at fejre de strålende resultater, men det



er jo en helt anden historie.
Selv om ingen* burde være i tvivl nu, så lad følgende være 
sagt: drop tipsfodbolden denne ene gang i december 83, 
trods de glatte veje, juletravlheden og den almindelig 
ulyst til at komme op af lænestolen og tag med til Åby­
bro næste år. Du bliver ikke skuffet.1

HA.

VAGNER CHRISTENSEN -

tørrer sveden af panden« Han ved nemlig 
udmærket, at åj*ets julefrokost nærmer sig 
med hastige skridt«
Udtænker han også kulinariske spidsfindighe­
der denne gang?



Dm i gymnasieskak.
Odense var i weekenden d, 27 - 28. november ramme om 01*1 i gymna- 
sieskak. STEEN JENSEN og KW ANDERSEN deltog. Og gjorde sig 
bemærket, ihvertfald på landevejene i og omkring Arden og på 
diverse motorveje. Nå, lad det nu ligge. Om selve turneringen 
er der ikke så møget at sige, lige bortset fra at Steen fik en 
flot anden plads med S| point af 10 mulige. Resultatet er ekstra 
flot i betragtning af gennemsnitet af modstandernes ratingtal var 
på 1812. Jeg opnåede kun 4 point efter en noget skuffende ind­
sats. Denne skuffende indsats skyldes dels spændingsfyldto (den) 
køretur, dels atjog var meget uoplagt til at spille skak. At vi 
kun havdø i times betænkningstid hver, var selvfølgelig til vores 
fordel, men forstod åbenbart ikke at udnytte den fordel (jeg gjor­
de ihvertfald ikke). Nj, men hvorom alt er, var det en hyggelig 
turnering, hvor man fi; mulighed for at prøve kræfter med stærkere 
spillere and de sædvan-lige, nu vil jeg ikke navne navne, men med 
da sædvanilige mener jeg blandt andet NCD, Hans, Ole......

-KA,

- • Gy mn n s i e ho1d sknkturn er ingen.
Traditionen tro, havde Aalborg Katedralskole et hold med i 
Gym.skak turn. Kende to ni ende for dette års hold er, at 3 
af de 4 på holdet kommer fra SKØRPING SKAKKLUB! Disse er: 
Kim Andersen, Steen Jensen og Mogens Hyldgaard.
’/i kvalificerede os også i år til mellemrunden i turneringen 
ved at vinde vores indledende gruppe. Resultaterne blev flg. 
Aalb.Kat. - Støvting Gym. . 2-2
Aalb.K^t. - Brønderslev Gym. 5-1
AalbU at. - Aalb.Hus Statsgym. J - 1
I mellemmaden regner vi med at møde Nørresundby Gym. og 
Holstebro Gym., hvilket bevirker, at vi får det HEGST 
svært i den videre turnering. Fx. består består Holstebro's 
hold af 4 mesterspillere med en så kendt spiller som Lars 
Schandorff på l.bræt. Derfor: Vi får det hedt i den kom­
mende gym.skaktidl

MHJ

lo



TIPSKUPON
TiH tipningen i sidste blad var der indkommet 80 rækker. 
Et udmærket resultat, men vi håber på endnu flere delta­
gere denne gang.
I lighed med den rigtige tipstjeneste vil vi herunder 
opgøre den procentuelle tegnfordeling i de 13 kampe blandt 
tipperne. Let vil sikkert interessere en del af klubbens 
spillere, hvorledes de øvrige medlemmer vurderer deres 
chancer... I øvrigt blev denne procentfordeling lagt til 
grund.for lodtrækningen i de 5 kampe, der ikke var blevet 
spillet ved deadline, den 2. december.
Statistikken viser: %:

1 1 X 2
1. Anker Nielsen - Hardy Andersen 31 35 34
2. N. Chr. Davidsen - Arne Christensen 69 14 17
3. P. Riise Jensen - Jens Thygesen 55«. 23 22
4. Steen Jensen - Anker Nielsen 42 19 39
5. Jens Thygesen - Hans Andersen 19 15 66
6. Arne Søgård - N. Chr. Davidsen < 35 14 51
7. Ole Østergård - Jens Muller 65 14 21
8. Frank Rpsenbeck - Vagner Christensen 44'' 17 39
9. Sven Erik Østergård - Kim Andersen 49 17 34
10. Gregers Frank - Søren Thuesen 23 6 71
11. Lars Øllgård - Bo Rasmussen 58 11 31
12. Vagner Christensen - Mogens 11. Jensen 16 25 59
13. Søren Abildgård - Søren Thuesen 25 11 64

Så meget om tipningen, men de 13 rigtige blev rent faktisk: 
xll-xxx-2xl-2xx2

Der måtte lodtrækning til i kampene 2, 7f 8, 10 og 13.
De mange krydser og de svigtende favoritter i kampene 5> 7* 
11 og 12 bevirkede, at de 80 rækker ikke indeholdt overvæl­
dende mange rigtige. Puljen og førstepræmien gik suverænt til 
OLE ØSTERGÅRD, der på en af sine rækker opnåede 94 rigtige.



Andenpræmien måtte findes blandt dem,der havde opnået 7 
rigtige. Det var Kim Andersen, Ole Østergård (på en anden 
række), Richard Lilja, Mogens H. Jensen og Steen Jensen 
(med 2 rækker). Da redaktionen ikke rigtig kan lide, at 
dem har fået, skal have endnu mere, lod vi dog Oles Ged­
del udgå af lodtrækningen. Den heldige vinder, Hvis sed­
del dukkede op uf den høje hut blev STEEN JENSEN. 
Den heldige kartoffel, han har tidligere sat sig på en 
præmie her i bladet.
Herefter går vi over til den nye kupon. Vilkårene er nøj­
agtig de samme som sidste gang:
1. Ole Østergård - P. Riise Jensen
2. Arne Søgård - Hans Andersen
3. Jens Thygesen - Hardy Andersen
4. P. Riise Jensen - Jens Muller
5. Hans Andersen - Ole Østergård
6. Anker Nielsen - Arne Søgård
7. Hafdy Andersen - Arne Christensen
8. Steen Jensen - Jens Thygesen
9. Preben Mogensen - Frank Rosenbeck
10. Per Christensen - Mogens H. Jensen
11. Sven Erik Østergård - Aksel Gustavsen
12. Vagner Christensen - Kim Andersen
13• Poul Erik Simonsen - Sven Erik Østergård

Kuponen skal være Hans Andersen (eller en anden på redaktionen) 
i hænde senest d. 16/12 kl, 23.00 Denne frist vil blive over­
holdt særdeles strengt.*
Der er igen 2 præmier på højkant. HA



MÅNEDENS SPILLER
JENSTHYGESEN-

Månedens spiller i dette julenummer af Skørping Skakklubs 
Skakblad, er en af klubbens velkendte skikkelser« Til trods 
for at Jens Thygesen sommetider ændrer ansigt, er han dog 
nem at genkende i klubbens lokaler. Han tager alle partier 
med et smil og han må betegnes som en skakspiller, der KUN 
spiller skak for skæg (ligesom hans ansigt af og til er fuld 
af skæg). Dette er nok' en af grundene til, at Jens er meget 
fredelig på et skakbræt. Dette bor dog ikke misforstås i den 
retning, at han ikke er fredelig udenfor brættets 64- felter! 
Et kendetegnende træk (!) ved Jens Thygesen er, at han altid 
er velinformeret om dagens nyheder. Det kommer sikkert af, 

at han skal se TV-avisen kl. 19:30 - det kunne man da tro -

På sit arbejde, har Jens altid været på sin post! MEN når 
det gælder holdkampe, kan det hænde, at han har givet de res­
pektive holdledere grå hår i hovedet, idet han som tidl. post 
har været !,inde i rytmen” vedrørende forsinkelser. Disse 
forsinkelser er måske årsag til, at han ALTID kører som 
død og djævel, når vi skal ud at spille holdkampe.
En Åbning som Kongegambit må snart være Jens* favoritåbning 
da han og Arne Eøgaard nu har analyseret på netop denne 
åbning de sidsto 10 årl



Poul Erik Jensen har lavet en special artikel til skak­
bladet. Vi takker dybt.

' SÅDAN UDREGNES RATINGTAL l
Folk, der har deltaget i en koordineret turnering siden 

august 1981 har fået et ratingtal til angivelse af sin 
styrke. Normalt deler man styrken således op: 
et ratingtal mindre end 1500 svarer til 5. klasse 
et ratingtal mellem 1500 og 1700 er 2. klasse 
et ratingtal mellem 1700 og 1900 er 1.klasse 
et ratingtal over 1900 svarer til mesterklassen.
Udregningen af sit ratingtal efter eh turnering kan gøres 
efter følgende formel:
Rn - Rq + K(W - evt. 8)).
er spillernes nye rating efter turneringen 
er spillerens rating før turnerin; en 
'r der opnåede antal point
or det forventede resultat

’•'? bonus, der gives hvis man scorer " nere end
!* . forventede resultat. Dette udregnes v-d: W - W -1.00 
'/liket atlså er det man scorer ud over det ene point).

:r' en konstant bestemt ved:
■ or 2 ~ 2400 er K * lo
20(iQ » R 2400 er K * 2 o

R * 2000 er K * 3$
’ - 1600 er K - 45
-et; første man altsf lægger mær-- • fil er sit ratingtal 
.'-T turneringen og efter dette f sies K, der kan sættes 
ind i formlei . Dernæst skal det forventede antal point
ndes. Dette kan man ikke, hvi - -n ikke kender alle 

;ise modstandere og dermed deres ratingtal og man må i 
»å tilfælde vente til sidste runde med beregninger. I 
lyere turneringer søges 8-mandsgrupper, hvor der spilles alle 
iod alle og her kan man se alle sine modstanderes rating, 
an behøver en tabel for at beregne dot forventede antal 
oxnt, da man naturligvis ikke har samme forventede antal 
od stærke modstandere som mod de svage. Man tager for­
kellen mellem sit eget rating og modstandernes rating 
g finder den forventede score efter nedenstående tabel: 
1 .D? f.



Derefter mangler man kun bonus, der kan findes ved oven­
stående formel. Ved indsættelse af sin score kan man da 
få sit nye ratingtal ud nf formlen.
Lad os for at gøre det helt klart tage et eks. Jens 

melder sig til en turnering med ratingtallet 1756, som 
han ønsker at forbedre. Han sættes i en basisklasse med 1'* j 

lignende ratede spillere.
Lad os sige, at han møder syv spillere med følgende rating- 
tal: 1791, 1788, 1769, 1748, 1747, 1756 og 1754. Jens^s 
forventede score er da:

rtg.dif. tabel
1791-1756 = 55 som svarer til o,45 i forventet
1788-1756 = 52 — ~ - o,46
1769-1756 = 15 — — - o,48
1748-1756 #-8 - - - o,51
1747-1756 —7 — — - o,51
1756-1756 s-2o — - - o,55
1754-1756 =-22 - — -

ialt 5,47

Altså har hnn, d„ K er 30:
Rn = 1756 + 3O(W-3,4?(+ evt. bonus))

Lad os nu sigo, at han scorer 4,5 point. Herved får Jens 
netop bonus, da 4,5 ~ 5,47 - 1,0 « 0,0?
og nyt rating bliver: B « 1756 + 50(4,5 - 5,5 4- 0,05) - 
1756 + 50 • 1,05 - 1787, der er Jens's nye ratingtal efter 
turn er in.-en.



Rtg. Dif.
o-5 
4-lo 
11-17 
18-25 
26-52 
55-59 
4o-46 
47-55 
54-61 
62-68 
69-76 
77-85 
84-91 
92-98 
99-I06 
1O7-H5 
114-121 
122-129 
15o-157 
158-145 
146-155 
154-162 
165-17o 
171-179 
180-188 
189-197

H. L.
. 5o • 5o 
.51 -*9 
.52 .48 
.55 .*7 
.54 .46 
.55 -45 
.56 .44 
.57 .45 
.58 .42 
.59 .41 
.60 .4o
.61 .59
.62 .58
.63 .57
.64 .56
.65 .55
.66 • 54
.67 .55
.68 • 52
.69 .51
.7o .5o
•71 .29
.72'.28 
.75 .27 
.74 .26 
.75 -25

198-2o6 .76 .24
2o7-215 .77 .23
216-225 .78 .22
226-255 .79 .21
256-245 .80 .2o
246-256 .81 .19
257-267 .82 .18
268-278 .85 .17
279-290 .84 .16
291-5o2 .85 .15
5o5-515 .86 .14
516-528 .87 .13
329-544 .88 .12
545-557 .89 .11
558-574 • 9o .10
575-591 .91 .o9
592-411 .92 .08
412-452 .95 .0?
455—456 .94 . 06
457-484 .95 .o5
435-517 .96 .04
518-559 .97 • o3
560-619 .98 .o2
620-755 • 99 Jol
over 755 l.o .00

POUL ERIK JENSEN -
har haft regnestokken frerrane.



PARTIER
Fra A-holdets kamp mod Aard kan vi her bringe et af de 
få lysnunkter, nemlig Hardys udmærkede parti mod Aage 
Laustsen:
Hvid: Aage Laustsen, Aars.
Sort: Hardy Andersen, Skørping.

usædvan­
ligt træk. Bonden på d5 kan nu ikke dækken med c6.

Le7, 10. 0-0 0-0, 11. Ld3- Så kunne den lige så godt have 
gået herop i 8. træk.. Sort er kommet udmærket fru åbnin­
gen, men hvid har også holdt sig* pænt tilbage. 11. - Dd7, 
12. h3 LxhlJ, 13. Sh2 Efter 13. gxh3 Dxh3 bliver det sor­
te angreb i det mindste meget farligt, ja iflg. Hardy af­
gørende. 13. - Le6, 14. Se2 Ld6 Men heller ikke nu ser 
den hvide kongestilling for solid ud over for de sorte 
diagonalofficerer, lp. f4 Dd8 Løberen på e6 var jo i over­
hængende fare. 16. Ld2 Sg4, 17. Sxg4 Lxg4, 18. Lel! Et 
godt forsvarstræk. 18. - f3, 19. Sej Se7, 20, g3 c6 Må­
ske er 20. - c5 mod det samme bedre? 21. Sdl De8, 
22. Dh2 Sgb, 23. Ld2 24. Dg2 Df7, 25, Sc3 Se7, 
26. dxc5?I Det er næppe klogt ut give den sorte løber dia­
gonalen u7-gl uden sværdslag. 26. - Lxc3, 27. Lbl Kh8, 
28. La2 Tad8, 29. Sa4 La7, 30. Tud Dh5t 31, Tc7

se DIAGRAM næste side

2



Sort: Hardy Andersen

bed« f g h

Hvid: Åge JLaustsen

31. - Tc8! Her fører 31. - Lh3 ikke til noget efter 
32. Dh2. Efter 31. - T08! kan Vivid slå springeren på e7, 
men så følger 32. - Tc2 samt - TeB, og sort står bedst! 
32, TxcB TxcR, 33. So3 d4! Linieåbning! 34. Sdl dxe3? 
Tiden løb fra mig nu. Her skulle jeg have spillet 
34. - Tc2 eller simpelt hen have slået springeren.
35. 3x^3 Lxe3*? Igen for svagt. Bedre er 35. - Tc2.

^le­
des red hvid lidt heldigt stormen af, og en ny fase kan 
begynde. Sort har stadigvæk nogen fordel. 39. - Tc?, 
40. Tf2 Txf2, 41, Kxf? Lg4, 42. Lop 3c- Her tilbød jeg 
remis, men hvid afslog, da min tid var meget fremskre­
den i slutspillet. Jeg var dog heldig nt vinde på h-bon- 
den. (De sidste træk blev ikke skrevet ned). 0-1

Noter: osse HA og HA.



Det næste parti blev spillet i B-holdets kamp hos Aal­
borg Skakforening. Her viste Kim sin farlighed:
Hvid: Kim Andersen, Skørping
Sort: Jan Øhlenschlæger, Aalborg Skf.
1. d4 2. c4 co, 3, Sc3 Sf6, 4. ej LfS, 5. h3 e6, 
6. a3 Åbningen er slavisk. Typisk for familien Andersen 
er de små sikringstr^k på flejen, som overhovedet ikke 
generer den'sorte opbygning. 6. - Sbd7, 7♦ cxd> cxd5t

ag, 9. Ld3 x4d}t 10, Dxdl Ld6, 11. 0-0 b*, 12. U2
i j.. bl 0-0, 14^ Se5? be71, 15. $cb Dc7t 16, SM Den 

nviue( er mere original end effektiv.
16. 17\ T"cl Se4t 19. fl Sxda,
?0> E; t< •- - Lxb4, 21. uxb4 får hvid modtryk
mod r en fejl, oom farer til en uhel-
lig ~ mer”* ' । afficerer. 21 . Sc6* Df^, 22. Sxab

... l;-4? Et yderst uheldigt træk.
i ill’-: 4.--Lan, W. - Lxcl eller måske 24. * b4, 

hvorefter naj dog ^-rt.

Kim Andersen



25, Txa8! Knap så godt er 25. 0xb4 fx 25. - Dxb4, 26. Txa8+ 
Df8, 27. Se7+ Kh8, 28. Txf8 mat eller 25. - Txal, 2o. Se7+ . 
Dxe7! (26. - Kh8, 27. Sg6+! hxg6, 28. Dxf8+ Kh7, 29. 0c5 
med afgørende fordel), 27. Dxe7 Txcl+, og stillingen er ik­
ke helt tabt for sort. 25. - Lxd2 Efter slag på a8 følger 
simpelt hen 26. Sxb4. 26. Se7t sort opgav p.g.a. matten 
efter 26. - Kh8, 27. Txf8. 1-°

Noter: HA

LÆSERNES SIDE



kampen mod Vilsted tager vi dette eks. på, at Steen er 
t6pform £or tiden:

Hvid: Steen Jensen Skørping * 1

26.Sxbfe axbfe, 27.Lxdfe N-.O. Johansen havde nu opdaget, at Steen 
ikke havde i sinde at give materiale tilbage, så han opgav 
her.

Noter: HA

trykken,fik redaktionen fingre i denne
short-story fra Skørping l's pokalkamp i Terndrup.

Hvid:Arne Christensen, Skørping
Sort:Jens Olsen, Terndrup 

l.e4 efe, 2.Sf3 Sc6. 3*Lc4 Lb4? Dette træk må kun spilles, 
når hvid har stillet springeren på c?. 4. c* Lefe, g.d4 exd4, 
6.cxd4 Safe? Overser det følgende. Nødvendigt er fe.- Lb4.
7.Lxf?! Kxf7, 8»dxcfe Sefe, 9*e5 Taget i betragtning, at Arne 
fører de hvide brikker, kan man godt fastslå, at partiet 
allerede er afgjort her. o.- pe8, 10,0-0 Sge? På 10.- Sxefe 

1 følger U.Ddfe+ Kf6, 12.Lgfe+ 11»Tel Tf8? Fratager kongen
dens eneste retrætefelt. NU derimod følger sort lægevidenskab­
ens råd: Gå ud og nyd den friske luft! 12.Dbte Kgo 12.- d5, 
l$.exdfe+ er kun en stakket frist. 13.sh4æ Khp, I4.g4+! Kxh4

Sort: Niels Ove Johansen Vilsted ° 

l>e4 eH, 2.Bf5 Sefe, 3.Lc4 Le? Denne sjældne og ret passive 
åbning kaldes ungarsk. 4.Se? Mere aktivt er 4.d4 øjeblikke­
ligt. 4.- d6, 5»h3 Sffe, 6.0-0 0-0, 7.d4 exd4, 8.Sxd4 Sefe, 
9,Lb3 Ld?, 10«Lf4 Sg6, ll.Tel Dc8, 12.Lg3 Lxh? Et offer næsten 
effcer bogen, men er det stærkt nok mod en omhyggelig forsvars­
spiller? 13<gxh3 Dxhj, 14.Dfp Sg4, l^.Dgg Dh9 Hånden er ikke 
naiv. Ife.Sdfe LÅ8, 17<c3 Steen er god ti] de små, betydnings­
fulde træk. Her er den lumske hensigt at spille Ldl med på­
følgende, besværligheder for sort. 1?.- Sh4, Ifi.Dhl! På denne 
elegante måde bliver sort bastet og bundet. Prøv at se, hvor 
fu officersteak der står til hans rådighed. 18.- cfe, IQ.Sfg 
gc , 2d-,Ldl d?? Her skulle sort ubetinget spille 20.- Kh8, 
men han står under alle omstændigheds ifelt til.
Pl.LxgA FINING! 21.- Dxte 21.- Dgfe, 22.Sde?+ giver samme 
resultat.

Kort føl' bladet gik i

1
0



Eller 14.- Kg4, l$.Dg3+ Kh5, 16.Dg5 mat. 15*Dg3 mat En af de 
korte sejre i Arnes karriere. Men der er faktisk flere af 
omtrent samme længde; nogle er vist endda kortere endnu

Noter: HA

LØSNINGER: Forsidediagrammet: Metzing trak 1. - Dxbl+!, og 
fortsatte efter 2. Sxbl med 2. - La6!l. Herefter 
bliver kvaliteten afgørende fx efter 3. Dxa6 
Txbl+, 4. Dfl Txfl+. Hvid opgav.

Fra side 11: Sort spillede 1. - 3xg5* Hvis ikke 
hvid vil opgive uden kamp, må han spille 2. fxg5$ 
og så hugger sort til med 2. - Txe3H, 3* Dxe3 
Ld4 med afgørende fordel. Efter denne hygsomme 
trækserie opgav Goldschmidt.

REDAKTION: Kim Andersen, 
Teglgårdsvej 10, 
9520 Skørping.

tir. 39 14 03

Mogens H. Jensen,
»iJyllnndsgade 14, tif. 39 10 30
9520 Skørping.

Niels Chr. Davidsen,
M^dumsøvej 53, tlf. ’39 80 35 / 56 51 03
Helium,
9520 Skørping.

Hans Andersen,
Højvangsvej 18, tif. 33 74 05
957$ Bælum.


